
2 Sep 2021  1443 سال بیست و هفتم   شماره 7714  پنجشنبه  11شهریور1400  24محرم 

توصیه رؤسای کل سابق بانک مرکزی به دولت سیزدهم
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تسهیل تأمین مالی با خط اعتباری
در سی و یکمین همایش بانکداری اسلامی، وزیراقتصاد، 
اعطای خط اعتباری را به جای پرداخت تسهیلات برای 

کسب و کارها پیشنهاد داد.
در شــبکه بانکــی ایــران، دریافت تســهیلات توســط 
بنگاه های اقتصادی با فرایند طولانی بوروکراسی همراه 
است، برهمین اساس می توان گفت، مهمترین مزیت 
خط اعتباری تأمین مالی کسب و کارها بدون بوروکراسی 
اســت.در خط اعتباری، براساس شرایط و توان مالی هر 
بنگاه، ســقفی برای تسهیلات بانکی تعیین می شــود و بنگاه در این سقف می تواند در 
مدت معینی که برای آن مشــخص می شــود، از تســهیلات بانک بهره مند شود. برای 
مثــال زمانی که برای یک کســب و کار، یک میلیــارد تومان، خط اعتباری در نظر گرفته 
می شــود، این بنگاه در طول زمانی که برای این خط اعتباری تعیین می شــود )به طور 
معمول یک ســال( به طور دائم این مبلغ را در دســترس دارد. در این مدت هرچه این 
بنــگاه از این خط اعتباری اســتفاده کند، بانک تا میزان ســقف، دوبــاره خط اعتباری را 
تکمیل می کند و براین اساس چندین بار امکان استفاده از آن وجود دارد. البته مقررات 
و قوانینی در پرداخت و بازپرداخت آن وجود دارد که بنگاه اقتصادی می بایست در زمان 
تعیین شده، خط اعتباری را تسویه کند. حال درصورتی که بنگاه خوش حساب باشد و 
تأخیری نداشته باشد، می تواند پس از پایان مهلت خط اعتباری، این قرارداد را با بانک 
تمدید کند.بدین ترتیب، بنگاه های اقتصادی همواره و در دوره زمانی خط اعتباری به 
تسهیلات پیش بینی شده، دسترسی دارند و برخلاف تسهیلات که می بایست، مراحل 
اداری و ارائه وثایق و تضامین را طی کند، در خط اعتباری این مراحل تنها یک بار انجام 
می شــود. بنابراین به میزان زیادی از بوروکراســی بانکی برای دسترســی به منابع مالی 
کاسته می شود.درمجموع خط اعتباری به صورت عمده برای تأمین سرمایه در گردش 

بنگاه های اقتصادی کاربرد دارد، اما هزینه آن تفاوت چندانی با تسهیلات ندارد.
اعطــای خــط اعتبــاری کــه در نظــام بانکی با عنــوان »حد« نیز شــناخته می شــود، 
ســابقه ای به اندازه نظام بانکی ایران دارد. در ابتدای انقلاب اســلامی، خطوط اعتباری 
به دلیل ابهاماتی که درخصوص مطابقت آن با شرع اسلام مطرح بود، تا حدود زیادی 
کنار گذاشــته شــد، اما می توان با توســعه دوباره آن در راستای تأمین سرمایه در گردش 
بنگاه هــای اقتصادی گام های مؤثری برداشــت.طی ســال های اخیر انتقادات بســیاری 
به شــبکه بانکی کشــور وارد شده است و در کنار مســائلی که به مطابقت این سیستم با 
بانکداری بدون ربا، مطرح می شــود، برای افزایش کارایی نظام بانکی کشــور باید بانک 
مرکزی ضمن این که از دولت استقلال داشته باشد، وظایف نظارتی خود را به طور دقیق 
انجام دهد.هم اکنون بســیاری از مقررات در شــبکه بانکی اجرا نمی شود و این موضوع 

آسیب زیادی به این نظام و اقتصاد کشور وارد کرده است. 
یکی از بحث های جدی دراین زمینه که نیاز به اصلاح دارد، کفایت ســرمایه شــبکه 
بانکی است. هم اکنون اکثر بانک های کشور کفایت سرمایه لازم را ندارند. این درحالی 
اســت که در ســایر کشــورها از فعالیت بانک هایی که این شــاخص را نداشــته باشــند، 
جلوگیری می شــود.طبق مقررات، بانک ها حداکثر به میزان 10 درصد از ســرمایه خود، 
امــکان دریافت ســپرده یا پرداخت تســهیلات به مشــتری های خــود دارند، امــا این در 
شرایطی است که میزان سپرده بانک ها چندین برابر سرمایه آنهاست و این مسأله امکان 
پرداخت سپرده مشتریان در شرایط خاص را غیرممکن می کند.بدین منظور علاوه  بر 
ضرورت استقلال بانک مرکزی از دولت، انتخاب فردی که سکان هدایت این نهاد مهم 
را در دست می گیرد، نیز اهمیت بسیاری دارد. هم اکنون تعداد زیادی مدیر با سابقه که 
از فساد دور هستند در 40 سال گذشته در این بانک به عنوان مدیران ارشد، فعال بوده اند 
و می توان، به جای انتخاب رئیس کل از خارج بانک، مدیری از درون آن انتخاب کرد تا 
با اشرافی که برامور دارد، درجهت نقش مثبت بانک مرکزی دراصلاح عدم تعادل های 

اقتصاد  کشور گام بردارد.

»ایران« از تازه ترین شرایط مطالعاتی آب های ژرف سیستان و بلوچستان گزارش می دهد

فوران امید از عمق 3000 متری زمین

بحــث تأمین آب سیستان و بلوچســتان از محل 
آب هــای ژرف و منابع آبی نامتعارف مدتی اســت 
کــه دوبــاره در کلام مســئولان آبــی کشــور به گــوش 
می رسد. حتی وزیر نیروی دولت سیزدهم »اجرای 
هــای  آب  خصــوص  در  تحقیقاتــی  طرح هــای 
نامتعــارف« از جملــه آب هــای ژرف را در برنامــه 
پیشــنهادی خود به مجلس شــورای اسلامی آورده 
و در نخســتین گفت و گوهای خبــری عنوان می کند 
که »باید منابع تأمین آب را متنوع کنیم و علاوه بر 
تأمین آب از دریا که باید در دســتور کار قرار داشــته 
باشــد، می توانیم از منابــع آب ژرف بهره ببریم؛ که 
در شــرق ایران در عمق دو تا ســه هزار متری زمین 

می توان از آن استفاده کرد.«
اما ســؤال اینجاســت که آب های ژرف چقدر در 
تأمین نیاز آبی سیســتان و بلوچســتان خشک و کم 
آب می تواند مؤثر باشــد و تا چــه اندازه منبع پایدار 
و مطمئنــی برای تأمین آب اســت؟ آیا بحران های 
ناشــی از کــم آبــی ایــن اســتان کــه از بیماری هــا تا 
بیکاری ها را در برمی گیرد، بواســطه منابع آب های 

ژرف قابل کاهش است؟ اصلًا آب ژرف چیست؟
   آخریــن وضعیــت آب هــای ژرف سیســتان و 

بلوچستان
آب هــای ژرف، بخشــی از منابــع آب زیرزمینــی 
هســتند که در سازند ســنگی زمین شناسی تشکیل 
شده اند و سفره ای از آب زیرزمینی را شکل می دهند 
که می توانند تجدیدپذیر باشــند. در تجربه جهانی 
برخی از کشورها حتی اقدام به استخراج این منابع 
کرده اند. از جمله عربستان که البته بعد از مدتی به 
سبب تشخیص تجدیدناپذیر بودن سفره شناسایی 
شــده، این اقدام را متوقف کرد و تجربه این کشــور، 
میزان حساســیت دوره مطالعاتی کشــف آب های 

ژرف را به نمایش گذاشت.
از 7 ســال قبــل تا به امــروز، ایران نیــز با نگاهی 
جدی تــر به دنبال یافتن آب های ژرف در سیســتان 
و بلوچستان اســت تا مرهمی بر بی آبی این استان 
باشــد. در زمان وزارت حمید چیت چیان در دولت 
یازدهم، از هیأت دولت مصوبه 25 میلیارد تومانی 
برای این موضوع گرفته شــد. مناقصه حفاری چاه 

نخســت برگزار شد و این حفاری تا 2200 متر انجام 
گرفــت. مجدداً 13 میلیــارد تومان دیگر تخصیص 
و حفــاری تا 3200 متــر و درآخر چاه تا عمق 3800 

متر ادامه یافت تا به یک تعداد لایه آب دار رسید.
در چــاه اول، لایه هــای آب دار با چند جریان در 
عمق هایــی نظیر 800 متــری، 1200 متــری و 1800 
متــری شناســایی شــد. حــالا دیگــر بــه طــور جدی 
پتانسیل ســنجی آب های ژرف وارد مرحله عملی 
شــده بــود. اما بایــد مؤلفه های متعددی ســنجیده 
می شد که نشان دهد آیا این آب قابلیت تأمین نیاز 
سیستان وبلوچستان را بویژه در بخش شرب دارد یا 
خیر؟ شوری یا EC آب و فلزات سنگین و آلودگی ها 

چقدر است؟
آنطــور که مطلعان پروژه می گویند؛ شــوری آب 
ایــن منبــع در حــد شــوری آب دریــای خزر بــرآورد 
شــد. امــا ایــن مرحلــه پایانــی مطالعــات آب های 
ژرف نبــود و حفاری چــاه دوم نیز بــر مبنای تجربه 
حفاری نخســت آغاز شد. حفاری هایی شبیه آنچه 
در صنعــت نفت برای کشــف میدان نفتــی انجام 
می شود. نتیجه چاه شناختی دوم که از سال 1398 
آغاز شد و به »سیستان 2« معروف است، نیز چنین 
بود که در مدت حدود 2 ماه به عمق 1880 متری و 
به شرایط آرتزین رسید و امکان آزمایش، ارزیابی و 
تولید آب از مخزن را فراهم کرد. اما هنوز مطالعات 
روی ایــن چاه های آزمایشــی تکمیــل و جمع بندی 

نشده است.
تاکنــون اطلاعاتــی کــه از چــاه اول بــه دســت 
آمــده، این اســت کــه از عمــق 3 هزار متــری زمین 
در سیســتان و بلوچســتان آب هایی به سطح زمین 
فــوران کــرده که ممکن اســت آب های ژرف باشــد. 
ایــن آب کشــف شــده دمــای 87 درجه ســانتیگراد 
دارد و در صورت اثبات شــرایط تولیــد انرژی را هم 
از ایــن منبع عظیم فراهم می کنــد. این چاه امکان 
1500 مترمکعب آب را در هر روز ایجاد کرده اســت 
و بخشی از آب چاه نیز بواسطه فرمانداری در حال 
توزیع در سیستان وبلوچســتان اســت. چاه دوم نیز 
امکان اســتحصال 5 هزار مترمکعب آب 61 درجه 
را ایجاد کرده است و در مجموع می تواند آب شرب 
30 هــزار نفــر را فراهم کند. اما آیا می توان گفت که 
این آب ها از نوع ژرف اســت و سفره های آب جدید 

و تغذیه پذیر هستند؟

   آیندگان را فراموش نکنیم
اینکه آب های ژرف می تواند خشــکی سیســتان 
و  کارشناســان  نظــر  از  کنــد  رفــع  را  بلوچســتان  و 
متخصصان این حوزه مردود و نوعی اغراق اســت. 
امــا بایــد پیش از آنکــه این آب به عنــوان یک منبع 
جدیــد در فهرســت منابــع تأمیــن آب سیســتان و 
بلوچستان دیده شود، باید پایداری آن و تجدیدپذیر 

بودن منبع کشف شده به اثبات برسد.
محمدرضا کاویانپور، رئیس مؤسسه تحقیقات 
آب وزارت نیــرو در ایــن بــاره به »ایــران« می گوید: 
»نتایجــی که تا کنون به دســت آمده نشــان دهنده 
اطلاعات دقیق از حجم مخزن، مســتندات و ســن 
آب کشــف شده نیســت. اینها باید در آزمایشگاه به 
دقت مورد بررســی قــرار گیرد. اســتفاده از آب های 
ژرف مانند سدســازی اســت که اگر درســت بررسی 
نشــود، خســارت های جبران ناپذیــری را به منطقه 

می زند و موجب خشکی بیشتر می شود.«
او ادامــه می دهــد: »امــا تاکنون آنچه به دســت 
آمده این اســت که در کشــور ما این پتانســیل وجود 
دارد و در صــورت مطالعــه دقیــق می تــوان آن را 

به عنــوان یــک منبع آبــی در نظر گرفت. حــالا باید 
ارزش گذاری شــود که چقدر می شــود بــه این منبع 

آبی تکیه کرد و چقدر قابل تجدید است.«
به گفته رئیس مؤسسه تحقیقات آب وزارت نیرو 
برآورد سن آب در این طرح بسیار اهمیت دارد. اگر 
آب قدیمی باشد یعنی ممکن است تغذیه پذیر و 
تجدیدپذیر نباشد و پس از یک دوره به پایان برسد 

و این مسأله عواقب زیست محیطی دارد.
کاویانپور با اشــاره به تجربه عربســتان می گوید: 
»این بحث خیلی فنی و علمی است و در این زمینه 
بایــد از شــعاردادن گریزان بود. مثل فرایند کشــف 
چــاه نفت اســت کــه ممکن اســت میلیون هــا دلار 
سرمایه گذاری شود اما در نهایت به نفت نرسد. لذا 
باید با پذیرش هرگونه ریسکی از جمله هزینه های 
آن پیگیری شــود. کاری بســیار هزینه بر است و باید 
در کشــور ما که منابع مالی محدود است و از طرفی 
افزایش خشکی و کم آبی بحران زاست، با موضوع 
بــا احتیــاط و مطالعــات دقیق برخورد شــود. نباید 
آینــدگان را بــرای تأمیــن آب در یک برهــه از زمان 

فراموش کرد.«

او دربــاره اینکــه تأمیــن آب از منابــع ژرف در 
اولویت قرار دارد یا شیرین ســازی آب دریا، توضیح 
می دهد: »هر دو باید دنبال شود اما مسائل زیست 
محیطی آنها نیز باید به دقت بررسی شود. ممکن 
اســت کــه حتــی تأمیــن آب از دریــا اثــرات مخرب 
کمتری نســبت بــه تأمین از یــک ســفره زیرزمینی 
تجدیدناپذیر داشــته باشــد. لذا اگرچه پتانسیل آن 
اثبات شــده اما مطالعــات فنی و اقتصادی بســیار 
مهم اســت. بحث تکنولوژی و فنی، ارزبری طرح و 
ارزیابی های اقتصادی باید در هر دو مورد سنجیده 
شود.«با توجه به آنچه کارشناسان می گویند ریسک 
تأمین پایدار آب از منابع آبی کشف شده زیاد است 
و باید به دقت مورد بررســی قرار گیرد. اما چاره کم 
آبی استان سیســتان و بلوچستان چیست؟ استانی 
که اغلب بحران های آن از کم آبی نشأت می گیرد؛ 
از غبارهــا گرفتــه تــا مهاجرت هــای مردمــان آن. 
نسخه ای که کارشناسان برای این استان می پیچند 
ایــن اســت: تغییــر اقتصاد منطقــه و تأمیــن آب از 
منابع جدید. منابعی که ممکن است آب های ژرف 

نیز بزودی به فهرست فعلی اضافه شود.

احمد حاتمی یزد
کارشناس بانکی  عطیه لباف

خبرنگار 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تشریح برنامه های 
وزارتخانه متبوع خود درخصوص حقوق و دستمزد از 
دو اقدام اساسی برای حمایت از کارگران و کارفرمایان 
خبر داد و با بیان اینکه دولت رئیســی هماهنگ ترین 
تیــم اقتصــادی را دارد، تحقــق برنامــه ایجــاد یــک 
میلیون شــغل در ســال را ممکن دانســت.به گزارش 
ایســنا، حجت اله عبدالملکی با بیان اینکه وزارت کار 
مســئول تنظیم روابط کار است، اظهار کرد: بر اساس 
آمارهــا حــدود 13 میلیــون کارگــر در کشــور فعالیــت 
می کنند و تلاش ما بر این است که خط عادلانه ای در 
حقوق دســتمزد در نظر گرفته شــود به نحوی که هم 
ضمن تأمین رفاه حداقلــی کارگران، کارفرمایان هم 

متضرر نشوند.
 کارگران نگران کارفرمایان و تعطیلی بنگاه

وی افزود: بخشی از هزینه های کارفرمایان، حقوق 
و دستمزدی است که می پردازند. در نشست هایی که 
با تشــکل های کارگری داشــتیم، اعــلام می کردند که 
کارگران نگران کارفرمایان و تعطیلی بنگاه ها هستند 
لذا ما در بحث حقوق و دستمزد هم از کارگران و هم 
از کارفرمایان حمایت خواهیم کرد.وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی که در یک گفت وگوی تلویزیونی سخن 
می گفت، به نحوه این حمایت پرداخت و اظهار کرد: 
درصدد هستیم تا با دو اقدام یکی بهبود فضای کسب 
و کار و دوم مهار تورم، به کمک کارفرمایان بشتابیم، 
خوشــبختانه وزارت صمــت و وزارت امــور اقتصــاد و 
دارایــی برنامه جدی برای مانع زدایی از مســیر تولید 
دارنــد و در تیــم اقتصــادی دولت هم موضــوع مهار 

تورم پیگیری خواهد شد.
از  حمایــت  و  دســتمزد  تقویــت  بــرای  راه  دو    

کارفرمایان
درصــد   ۵0 کــه  وقتــی  داد:  ادامــه  عبدالملکــی 
هزینه های زندگی بالا می رود، طبیعی اســت که روی 
دســتمزد تأثیــر می گذارد ولــی اگر تورم کنترل شــود، 
فشــار بر کارگــر و کارفرما کمتــر خواهد شــد؛ بنابراین 
تــلاش خواهیــم کــرد در راســتای حمایــت از کارگر و 
کارفرما، کنترل و مهار تورم و بهبود فضای کسب و کار 

را دنبال کنیم.
وی در ادامــه از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بــه عنوان وزارتخانه مردم یــاد کرد و گفت: هم اکنون 
بیــش از ۴2 میلیــون نفر بیمه شــده تأمین اجتماعی 

و در بخش بازنشســتگی بیــش از 2 میلیون نفر با این 
وزارتخانــه مرتبــط هســتند. در آموزشــگاه های فنی و 
حرفــه ای صدهــا هــزار نفر آمــوزش مهارتــی دیده یا 
مخاطب این آموزش ها هســتند بنابرایــن وزارت کار 

بحق وزارت مردم است.
   برنامه ایجاد یک میلیون شغل در سال

وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی بــا اشــاره بــه 
موضــوع اشــتغال در کشــور درباره برنامــه ایجاد یک 
میلیون شغل در ســال اظهار کرد: اینکه گاهی عنوان 
می شــود که اشــتغال در حــوزه تولید شــکل می گیرد 
درســت است و اشتغال در بخش های تولید، معدن، 
کشــاورزی، خدمــات و آی تــی قابلیت ایجــاد دارد که 
متولــی آن وزارت صمــت، وزارت راه و شهرســازی و 
دیگر دستگاه ها هســتند ولی اشتغال در کشور ما یک 
ستاد فرماندهی دارد که فرمانده آن رئیس جمهوری 
به عنوان رئیس شورای عالی اشتغال است و وزیر کار 

عملًا دبیر این قرارگاه فرماندهی است.
بــه گفتــه عبدالملکــی، وزارت کار درصدد اســت 
در راســتای تقویت اشــتغال، موضوع تعامل با نظام 
بانکی و دســتگاه های دیگر را در دستور کار قرار بدهد 
و با ایجاد قرارگاه فرماندهی اشــتغال کشور و طراحی 
نقشه کار، به نظارت و تســهیل گری بپردازد تا برنامه 

ایجاد یک میلیون شغل در سال را محقق کند.
   رئیسی هماهنگ ترین تیم اقتصادی را دارد

این عضو کابینه دولت ســیزدهم با بیان اینکه در 
شــورای عالی اشــتغال نیز برنامه تحقق یک میلیون 
شغل در سال پیگیری خواهد شد، هماهنگ ترین تیم 
اقتصادی دولت را مربوط به دولت سیزدهم دانست 
و تصریح کــرد: در این دوره تحقق اهداف و برنامه ها 
از دو جهــت حائــز اهمیــت اســت؛ اول اینکــه وزارت 
کار بــه پشــتوانه شــخص رئیس جمهــوری با جدیت 
در ایــن زمینــه ورود کــرده و دوم اینکه همــه اعضای 
تیم اقتصــادی دولت هماهنگ با هم عمل می کنند 
و می تــوان گفــت هماهنگ تریــن تیم اقتصــادی در 
دولت ها را دولت سیزدهم دارد، لذا انتظار می رود در 
تعامل با بانک مرکزی و سایر دستگاه ها حتی وزارت 
نفــت بــا وزارت کار شــکل مطلوبی برقــرار و در آینده 

نزدیک خبرهای خوبی شنیده شود.
وی بــا بیــان اینکــه اگــر زنجیــره ارزش در اقتصاد 
شــکل نگیرد به ایجاد شــغل یا اشــتغال پایدار منجر 

نخواهد شــد، اظهار کرد: همــه ارکان و اعضای دولت 
ایــن موضــوع را درک کرده انــد و روش هایــی در حال 
طراحی اســت کــه کســب و کارهــای کوچــک بتوانند 
راحت تــر تســهیلات دریافت کننــد. وزیــر اقتصاد نیز 
برنامه هایی برای حمایت از کســب و کارهای کوچک 
در دســت دارد کــه انجام پــاره ای اصلاحــات در بازار 

سرمایه از جمله آنها است.
   مهارت حلقه مفقوده بازار کار

وزیر کار در بخش دیگری از ســخنان خود از فعال 
کردن سازمان آموزش فنی و حرفه ای خبر داد و گفت 
در حال حاضر مهارت یکــی از حلقه های مفقوده ای 
اســت که در عــدم جذب کارجویــان به بــازار کار مؤثر 
اســت. اگــر آموزش هــای فنــی و حرفــه ای را توســعه 
بدهیــم، بخــش اعظمــی از معضــل بیــکاری حــل 

می شود.
  تأکید بر بازار محور شدن آموزش های مهارتی

بــه اعتقــاد وی، آموزش هــا بایــد بازار محور شــود 
و تحــول جــدی در نظــام آمــوزش مهارتــی و فنــی و 
حرفــه ای به وجــود آید بــه همین منظــور از ظرفیت  
3۵0 مرکز  فنی و حرفه ای اســتفاده و از این طریق به 

کارآفرینان در کشور کمک خواهد شد.
  از ادغام چیزی عاید تعاون نشد!

عبدالملکــی در بخــش پایانــی اظهــارات خــود، 
تعــاون را بخش مــورد علاقه خــود ذکر کــرد و گفت: 
کنــار  در  گرفتــن  قــرار  از  تعــاون  وزارت  متأســفانه 
وزارتخانه های کار و رفاه نتیجه نگرفته و مظلوم واقع 
شده است. ما برنامه ریزی کرده ایم که در حوزه تعاون 
با کارهای خاصی که انجام می دهیم ســهم و جایگاه 
آن را بــالا ببریم، البته ادعا نمی کنم که بتوانیم ظرف 
چهار ســال به ســهم 2۵ درصدی برســیم چــون این 
تکلیــف برنامه پنجم توســعه بوده که محقق نشــده 
اســت اما با برنامه هایی که دنبال می کنیم به ارتقای 

سهم تعاون کمک خواهیم کرد.
   برنامه های وزیر کار در بخش تعاون 

وزیر تعاون، کمک گرفتن از بازار سرمایه، آموزش 
تعاونی هــا، تقویــت ســرمایه بانــک توســعه تعاون، 
حمایت و توســعه صندوق ضمانت ســرمایه گذاری 
بخش تعاون و اجرای سند توسعه تعاون و اصلاح آن 
در صورت نیاز را از مهم ترین اولویت ها و برنامه های 

خود در بخش تعاون عنوان کرد.

برنامه وزیر کار در بخش حقوق و دستمزد اعلام شد

برنامه ساخت یک شهرک جدید در پردیس
مدیرعامــل شــرکت عمران شــهر جدید پردیس گفــت: در حال دریافــت مجوزهای قانونی از شــورای عالی 
معماری و شهرسازی برای احداث یک شهرک 700 هکتاری بین فازهای 11 و 12 پردیس هستیم.مهدی هدایت 
اظهــار کــرد: در روزهای آینده چندین افتتاح و آغاز عملیات اجرایی را در شــهر جدید پردیس خواهیم داشــت. 
بهره بــرداری حــدود ۵000 واحد مســکن مهر، تقاطع غیرهمســطح فــاز 11 و احتمال کلنگ زنی متــرو از جمله 
ایــن برنامه ها اســت. وی افــزود: با افتتاح ۵000 واحد مســکونی تعداد کل واحدهای تکمیل شــده به 7۶ هزار و 
واحدهای تحویل شــده 73 هزار می رســد. علت فاصله این دو عدد آن است که بعضاً واحدها معطل خدمات 
و انشعابات توسط دستگاه های خدمات رسان هستند که این موارد را پیگیری می کنیم.هدایت همچنین با بیان 
اینکه پروژه اقدام ملی پردیس به مرحله اســکلت رســیده اســت گفت: 13 هزار واحد مسکن ملی برای پردیس 
در نظر گرفته شده و خوشبختانه از سرعت مناسبی برخوردار است. تمام بلوکها به مرحله اسکلت رسیده و در 

بعضی موارد اسکلت ها تکمیل شده است./ایسنا

جزئیات وام ودیعه مسکن برای 
مستأجران نیمه دوم سال

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی در 
خصوص وام ودیعه مسکن گفت: مستأجرانی که نیمه 
دوم سال مهلت قراردادشان است، می توانند مدارک 
خود را در سامانه بارگذاری کنند.محمود محمودزاده، با 
بیان اینکه متقاضیان وام ودیعه مسکن تا تاریخ اعلام 
شده در مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا می توانند در 
ســامانه برای ایــن وام ثبت نام کنند، گفت: کســانی که 
نیمه دوم ســال مهلت قراردادشــان اســت، می توانند 

مدارک خود را در سامانه بارگذاری کنند./ایلنا

بار
اخ

در سی ویکمین همایش بانکداری اسلامی عنوان شد


